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Gemensam IT samordningsfunktion 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Minnesanteckning Ledningsråd samordnad hälsa- vård och omsorg  
 

Datum: 2019-09-04 
Tid: 15:00 -17:00 
Plats:  VGR konferenscenter Bergslagsgatan 2, Göteborg Lokal Bastionen 
 
Deltagare: Jan Carlström (ordförande), Jeanette Andersson (vice ordförande, ersätter Anneli Bjerde), Annicka 
Thorén, Erika Hägg, Åsa Cronberg Lind, Ingela Thorell, Noomi Holmberg, Magnus Karlsson, Björn Järbur, Lena 
Arvidsson, Christer Nygren, Maria Fredriksson, Malin Emanuelsson (kommunikatör) 
Skype: Eva Andersson 
Förhinder: Anneli Bjerde, Maria Taranger, Carina Stavåsen, Jenny Nilsson, Anita Hedström, Lotta Hjoberg, Beate 
Poetzsch, Tobias Nilsson, Linn Wallér 
 

1. Presentation av ledamöter i ledningsrådet 

Ordförande Jan Carlström hälsar välkommen till ledningsrådets första möte och deltagarna på mötet presenterar sig 

kort. Ledningsrådets representanter kommer att publiceras med namn, verksamhetstillhörighet och e-postadress på 

GITS och/eller Vårdsamverkan Västra Götalands hemsida. 

 

2. Genomgång av uppdragshandling 

Huvuduppdraget är att säkerställa fortsatt förvaltning och utveckling av överenskommelse och riktlinje i för 

samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Västra Götaland samt riktlinje för samordnad 

individuell plan (SIP) i Västra Götaland. 

Att hålla samman de här frågorna är en viktig uppgift liksom att gruppen kan samla sig och ta beslut. 

 

Ex. på ledningsrådets ansvarsområden är att bereda frågor för politiskt beslut, anpassa regional rutin och 

tillämpning, implementera, samordna, stödja och följa upp den regionala samt delregionala utvecklingen av nya 

arbetssätt och processer i årliga förvaltningsplaner, avvikelser i samverkan, ta fram specifikationer för fortsatt 

anpassning och utveckling av funktioner i IT-tjänsten SAMSA för att stödja nya arbetssätt och processer, säkerställa 

fortsatt förvaltning av rutin samt utveckling av IT-tjänsten SAMSA och tillse att leverantören utför nödvändig 

anpassning av systemet, ansvara för utvecklingen av och verka för en ökad användning av SIP i Västra Götaland, ge 

och följa upp uppdrag samt ge strategisk vägledning till ledningsrådets beredningsorganisation, utse ordförande i 

tillfälliga och permanenta beredningsgrupper. 

 

Det måste finnas ett tydligt mandat för rådet att fatta beslut i de frågor som ingår i uppdraget vilket. En 

förutsättning för det är att ledamöterna har hög legitimitet ibland kommunerna och VGR, har en tydlig roll på 

hemmaplan för att kunna förankra rådets arbete delregionalt, samt att ledamöterna behöver ha en väl upparbetad 

kontaktyta med sina representanter i VVG. 

 

Synpunkt från mötet att det är svårt att förstå organisation och hur de olika grupperingarna hänger ihop. En 

tydligare organisationsbild önskas. Framförs också att även om mandat finns måste utrymme ges för att kunna ta 

hem frågorna för förankring. 
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3. Former för möte 

Mötesfrekvensen kommer att vara ca 1 gång i månaden och inbjudan kommer att ske till Skypemöten. Lokal 

kommer att finnas bokad så det finns möjlighet att delta fysiskt för den som önskar. Synpunkt framförs att det är 

viktigt med korta effektiva möte vilket underlättas med Skypemöten 

. 

4. Aktuella frågor 

a. Verksamhetsplan/ förvaltningsplan 

Utifrån ledningsrådets uppdrag behöver ett uppdrag ges till beredningsgruppen att ta fram ett förslag till 

verksamhetsplan/ förvaltningsplan som beskriver regional struktur för att förvalta och utveckla hela det 

uppdrag som ledningsrådet ansvarar för, där beredningen arbetar i nära samverkan med representanter 

från de lokala vårdsamverkansorganisationerna enligt den modell som finns etablerad i SAMSA. Se 

bifogad uppdragshandling. 

 

Nuvarande SAMSA-förvaltning är en del av verksamhetsplanen för GITS (Gemensam Information och 

TjänsteSamordning) liksom budget för personalkostnader (funktionskoordinatorer och projekt) samt 

förvaltning och utveckling av IT-tjänst och rutin. Det utvidgade uppdrag som ledningsgruppen nu har kan 

innebära att vi behöver tänka till kring finansiering inför nästa år. 

 

Det behöver tas höjd för att överenskommelsen inte enbart gäller äldre utan alla. Psykiatrin är ett 

område vi behöver arbeta mer aktivt med. Barn och unga är också ett område som kommer att behöva 

införlivas. SIP samordnaren arbetar med revidering av riktlinje och utbildningsmaterial – det arbete 

måste även knytas an till det koncept som benämns patientkontrakt.  

 

Synpunkt framförs att det är svårt för verksamheterna att bemanna alla grupper för regionalt arbete 

samt att det är viktigt att riktlinje och rutin ger utrymme för lokala variationer men även vikten av att 

arbetet hålls ihop regionalt. 

 

Beredningsgruppen återkommer med förslag till förvaltningsplan.  

 

b. Planeringsarbete under helger och röda dagar  

Efter diskussion blir slutsatsen att vi behöver hantera denna fråga i ledningsrådet, i första hand 

avseende storhelger. Vi kan inte styra i detalj men ett ramverk behövs. Lena Arvidsson har samlat in 

information avseende hur helgbemanningen fungerat. Skillnader i tolkning av rutinen ställer till det inte 

bara mellan delregionerna utan även inom en delregion. Primärvårdsrådet nämns som en bra 

kommunikationskanal. 

 

5. Informationspunkter 

a. Status SAMSA utdata 

Statistik över ärende överförs nu varje natt från SAMSA till en specifik databas på VGR IT. Volymerna är 

testade och godkända. 

I PowerBI rapporter kommer bl.a. antal utskrivningsklara patienter att presenteras, motsvarande 

tidigare Daglig rapport. Publicering av rapporten har fördröjts på grund av att beräkningen av 

utskrivningsklara har behövt kvalitetssäkras. Trolig orsak till den differens man hittat av antal 

utskrivningsklara är att data tas fram vid olika tider på dygnet. 

Data kommer också att kunna hämtas från Excelpivot tabeller med specifik behörighet. 

Återstår utrullning och utbildning till verksamheter. Planen är att utbilda i Excelpivot genom workshops. 
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b. Status uppföljning och statistik 

Uppföljningskriterier för in- och utskrivningsprocessen sammanställs en gång i månaden i en PowerPoint 

som har skickas ut bl.a. till delregional vårdsamverkan. Den finns även publicerad på Vårdsamverkan 

Västra Götalands hemsida www.vardsamverkan.se under Uppföljning/ statistik Länk  
Ledningsrådet behöver ta ställning till om vi mäter rätt saker. Önskemål framförs om att bryta ner antal 

bokade distansmöte per delregion.  

Senaste versionen bifogas minnesanteckningarna. 

 

c. Följeforskning 

Kommunforskning i Väst genomför en följeforskning på implementeringen av In- och 

utskrivningsprocessen. Hittills har man djupintervjuat fokusgrupper i tre delregionala 

samverkansområden (Södra Älvsborg, Skaraborg och SIMBA). Resultat av delstudie publiceras i slutet av 

september. Delstudie 2 kommer att ha fokus på SIP, kontakt för deltagande har påbörjats med övriga tre 

delregionala vårdsamverkansområden (Göteborg, Lerum/Alingsås och Fyrbodal). Det planerar också för 

en enkät ut till användare.  

I delrapporten har bl.a. följande lyfts: 

 

- Samarbetet mellan kommun och vårdcentral har ökat 

- Avstämningsmöte med sjukhus har ökat 

- Rehab har svårt att få en ingång 

- Högre arbetsbelastning 

- Finns brister i informationsflödet 

- Svårt att ange preliminärt datum för utskrivningsklar och att det uppdateras flera gånger 

- Skype möte – en stor framgång 

 

Planerat presentation av delrapporten på Ledningsråd Samordnad hälsa, vård och omsorg i oktober eller 

november. 

 

Framförs på mötet att det är bekymmer med SAMSA för patienter som skrivs ut till korttids. Information 

går till patientens listade VC och inte till den VC som har korttidsansvaret. 

 

d. Nära vård 

Punkten utgår 

 

6. Kommande möten 

Inbjudan skickas i Outlook. Agenda bifogas inbjudan samt skickas med e-post ungefär 1 vecka innan mötet.  

2019 

3 oktober kl. 15-17 

4 november kl. 15-17 

9 december kl. 15-17 

2020 

22 januari kl. 15-17 

 

 

  

http://www.vardsamverkan.se/
https://www.vardsamverkan.se/samverkanteman/samverkan-vid-in--och-utskrivning-fran-sluten-vard/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/
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